



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14072026-274496
CG-DL-E-14072026-274496

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3623]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 10, 2026/आषाढ 19, 1948

No. 3623]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 10, 2026/ASHADHA 19, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जुलाई, 2026

का.आ. 3785(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1469(E) तारीख 19/03/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के जबलपुर जिले में Ring Road के कि.मी. 98.950 से कि.मी.113.925 एवं कि.मी.00.000 से कि.मी. 02.900 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 02/04/2026 को “दैनिक भास्कर” , 02/04/2026 को “द हितवादा” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के जबलपुर जिले में Ring Road के कि.मी. 98.950 से कि.मी.113.925 एवं कि.मी.00.000 से कि.मी. 02.900 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: जबलपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: जबलपुर					
गांव का नाम: पिपरिया					
1	10/1	निजी	सिंचित	0.018	शरद कुमार गर्ग पिता हरिशंकर गर्ग
2	10/2	निजी	सिंचित	0.089	शरद कुमार गर्ग पिता हरिशंकर गर्ग
3	12	निजी	सिंचित	0.015	शरद कुमार गर्ग पिता हरिशंकर गर्ग
4	162	निजी	सिंचित	0.016	शुभम जैन पिता सुनील कुमार जैन 162/1
5	33	निजी	सिंचित	0.018	देवलाल पिता कमाल सिंह, छोटीबाई विधवा कमाल सिंह, मीनाबाई पिता कमाल सिंह, रामकुमार पिता कमाल सिंह, दिलिप पिता कमलसिंह
6	34	निजी	सिंचित	0.021	बंसल सोनी पिता विजय सोनी, विधान सोनी पिता विजय सोनी, मोनिका सोनी विधवा विजय सोनी
7	35	निजी	सिंचित	0.021	रमा पिता रमेश प्रसाद,

					किरण पिता रमेश प्रसाद मोनिका सोनी विधवा विजय कुमार सोनी उमा पिता रमेश प्रसाद, बंसल सोनी पिता विजय कुमार सोनी, मुन्नीबाई विधवा रमेश प्रसाद, विधान सोनी पिता विजय कुमार सोनी
8	36	निजी	सिंचित	0.044	भगवानदास पिता रूपलाल, मायाबाई पिता रूपलाल, गुलाबबाई पिता रूपलाल, संतराम पिता रूपलाल, हरिदास पिता रूपलाल, पार्वतीबाई विधवा रूपलाल, सुरज पिता रूपलाल
9	44	निजी	सिंचित	0.015	श्रीमती उर्मिलाबाई कुशवाहा पति हरलाल कुशवाहा
10	46	निजी	सिंचित	0.08	सुरज प्रसाद पिता फत्तूलाल यादव
गांव का नाम: कलगोड़ी					
11	1	सरकारी	सिंचित	0.0492	मध्य प्रदेश शासन
12	142	निजी	सिंचित	0.0178	दासोदाबाई पति जियालाल गदरी, राकेश यादव पिता दख्खीलाल यादव, लक्ष्मी यादव पिता वंसीलाल यादव
13	5	सरकारी	सिंचित	0.0445	मध्य प्रदेश शासन
14	7/1	निजी	सिंचित	0.0281	अजय गुप्ता पिता स्व. गोपाल गुप्ता
गांव का नाम: परतला					
15	121/1	निजी	सिंचित	0.027	बारेलाल पटेल पिता चम्मा 121/1
16	122	निजी	सिंचित	0.057	छोटेलाल पिता मिठुआ
17	123/1	निजी	सिंचित	0.129	छोटेलाल पिता मिठुआ 123/1
18	124	निजी	सिंचित	0.067	इन्द्रा कुमार लोधी पिता जागेराम 124/2

19	126	निजी	सिंचित	0.023	छोटेलाल पिता मिठुआ
20	211	निजी	सिंचित	0.032	धनेश पिता समरसिंह
21	214	निजी	सिंचित	0.028	संतोबाई पिता भगवानदास, शकुनबाई पिता भगवानदास, राममिलन पिता भगवानदास
22	216	निजी	सिंचित	0.028	रामदीन श्रवण कुमार बृजमोहन मिथलेश पिता स्व. डेलन लोधी छांगोबाई पिता स्व. डेलन लोधी
23	217	निजी	सिंचित	0.012	ललित कुमार पिता शिवकुमार लोधी
24	222	सरकारी	सिंचित	0.013	मध्य प्रदेश शासन
25	226	निजी	आवासीय	0.016	दिव्या माधवानी पति नरेश कुमार माधवानी
26	227	निजी	सिंचित	0.0042	संदीप कुमार लोधी प्रदीप कुमार लोधी कुलदीप सिंह लोधी रणदीप सिंह लोधी पिता स्व. गोविंद 227/1
27	227	निजी	सिंचित	0.0058	भूरीबाई विधवा रामदास उर्फ भगवानदास मिथलेश मुकेश दिनेश ताराचंद मोहिनी रजनी लाटा पिता स्व. रामदास उर्फ भगवानदास 227/2
28	247/2	निजी	सिंचित	0.065	कल्लूबाई पिता स्व. राजाराम लोधी, अमित कुमार पिता स्व. राजाराम लोधी, कमलाबाई पति स्व. राजाराम लोधी, ललित कुमार पिता स्व. राजाराम लोधी, निशाबाई पिता स्व. राजाराम लोधी
29	252	निजी	सिंचित/आवासीय	0.05	दिव्या माधवानी पति नरेश कुमार माधवानी 252/1
30	252	निजी	सिंचित/आवासीय	0.011	कल्लूबाई पिता स्व

					राजाराम लोधी (1/5), अमित कुमार पिता स्व राजाराम लोधी (1/5), कमलाबाई पति स्व राजाराम लोधी (1/5), ललित कुमार पिता स्व राजाराम लोधी (1/5), निशाबाई पिता स्व राजाराम लोधी (1/5) 252/2
31	253	निजी	सिंचित	0.0045	रणजीत पिता स्व सरमन लोधी 253/1
32	253	निजी	सिंचित	0.0055	आकाश पिता स्व सरमन लोधी 253/2
33	255	निजी	सिंचित	0.012	मैनाबाई पति गेंदलाल लोधी
34	288	निजी	सिंचित	0.027	यास्मिन खान पति मो.आयुब खान
35	289	निजी	सिंचित	0.077	अनुपम साहनी पिता डॉ. मेजर ओ.पी. साहनी
36	291	निजी	सिंचित	0.011	धनू पिता नन्हेलाल
37	292	सरकारी	सिंचित	0.015	मध्य प्रदेश शासन
38	293	निजी	आवासीय	0.152	नरेश माधवानी पिता वासुदेव प्रसाद माधवानी
39	294	निजी	सिंचित	0.01	वीणा सिंह पति कुनाल रंजन
40	296	निजी	आवासीय	0.113	नरेश माधवानी पिता वासुदेव प्रसाद माधवानी
41	314	निजी	सिंचित	0.0057	महन्तीबाई, रणजीत, अजीत, सेवाराम, कमलाबाई, विमलाबाई पिता स्व. औजीलाल 314/1
42	314	निजी	सिंचित	0.0043	निरंग पिता लल्लू 314/2
43	426	निजी	सिंचित	0.034	राकेश कुमार पिता जगदीश प्रसाद
44	435/1	निजी	सिंचित	0.015	ग्यारसीबाई पति रमेश प्रसाद 435/1

45	445	निजी	सिंचित	0.026	राजाराम पिता लल्लाराम
46	62	निजी	सिंचित	0.041	मेहर यादव पिता सीताशरण यादव चंद्रकांत सिंह पिता पी.एन. सिंह दीपक सोनकर पिता देवदास सोनकर
47	63	निजी	सिंचित	0.034	चंद्रकांत सिंह पिता पी.एन. सिंह
48	64	निजी	सिंचित	0.014	विधाबाई पिता मिठाईलाल पार्वतीबाई पिता मिठाईलाल
49	71	निजी	सिंचित	0.027	महेन्द्र कुमार लोधी पिता छिदीलाल
50	76	निजी	सिंचित	0.017	छन्नूलाल कल्लूराम विष्णुप्रसाद पिता स्व. भदू पटेल
51	77	निजी	सिंचित	0.043	सुरेंद्र कुमार दुबे पिता रामनाथ दुबे कपिल कुमार चौकसे पिता ओमप्रकाश चौकसे
52	78	निजी	सिंचित	0.0324	अरविंद पवन कुमार पिता केशलाल 78/2
53	78	निजी	सिंचित	0.0576	श्रीमती एकता साहू पति संतोष कुमार साहू 78/3/1
54	97/1	निजी	सिंचित	0.02	बेदीलाल कुल्लूबाई पिता स्व. प्रीतम सुशीलाबाई विधवा गणेश प्रसाद संजय पवन राधाबाई सीमा पिता स्व. गणेश प्रसाद लोधी 97/1
55	97/2	निजी	सिंचित	0.023	कांताबाई पिता स्व. श्यामलाल, नरेश पिता स्व. श्यामलाल लोधी, बट्टोबाई विधवा श्यामलाल लोधी, गोविंद प्रसाद पिता स्व. श्यामलाल लोधी 97/2
56	97/3	निजी	सिंचित	0.012	मुन्नालाल पिता चुरामन 97/3
गांव का नाम: रिछाई					

57	235	निजी	सिंचित/आवासीय	0.0682	हिमांशु शुक्ला पिता विनोद शुक्ला, श्रीमती रतनाम्मा राजकुमार पति स्व. राजकुमार विनोदिया, रविकुमार अजय कुमार पिता सुंदरलाल चौधरी, छोटीबाई विधवा रामकुमार चौधरी, दिलिप कुमार प्रदीप कुमार पिता रूपलाल चौधरी, दर्शन जैन पिता सुनील कुमार जैन 235/3/2/1/1/1/1
58	235	निजी	सिंचित/आवासीय	0.018	हिमांशु शुक्ला पिता विनोद शुक्ला, श्रीमती रतनाम्मा राजकुमार पति स्व. राजकुमार विनोदिया, रविकुमार अजय कुमार पिता सुंदरलाल चौधरी, छोटीबाई विधवा रामकुमार चौधरी, दिलिप कुमार प्रदीप कुमार पिता रूपलाल चौधरी, दर्शन जैन पिता सुनील कुमार जैन 235/3/2/1/1/1/2
59	235	निजी	सिंचित/आवासीय	0.0186	कुमारी आयुषी परिहार पिता राजीव कुमार परिहार 235/3/2/1/1/2
60	235	निजी	सिंचित/आवासीय	0.0186	कुमारी शैफाली परिहार पिता राजीव कुमार परिहार 235/3/2/1/2
61	235	निजी	सिंचित/आवासीय	0.0166	हिमांशु शुक्ला पिता विनोद शुक्ला, श्रीमती रतनाम्मा राजकुमार पति स्व. राजकुमार विनोदिया, कुमारी शैफाली परिहार पिता राजीव कुमार परिहार, कुमारी आयुषी परिहार पिता राजीव कुमार

					परीहार, रवि कुमार अजय कुमार पिता सुंदरलाल चौधरी, छोटिबाई विधवा रामकुमार चौधरी, दिलीप कुमार प्रदीप कुमार पिता रूपलाल चौधरी, दर्शन जैन पिता सुनील कुमार जैन 235/3/2/2
62	235	निजी	सिंचित/आवासीय	0.1651	राजकुमार पाण्डेय पिता फूलदेव पाण्डेय लुभांशु दुबे पिता हरिशंकर दुबे, श्रीमती आरती मिश्रा पति हंसराज मिश्रा, भैरव सिंह ठाकुर पिता भूपसिंह ठाकुर, श्रीमती अर्चना जैन पति सुनील कुमार जैन 235/4/1/1
63	235	निजी	सिंचित/आवासीय	0.0129	राजकुमार पाण्डेय पिता फूलदेव पाण्डेय लुभांशु दुबे पिता हरिशंकर दुबे, श्रीमती आरती मिश्रा पति हंसराज मिश्रा, भैरव सिंह ठाकुर पिता भूपसिंह ठाकुर, श्रीमती अर्चना जैन पति सुनील कुमार जैन 235/4/1/2
64	236	निजी	सिंचित	0.06	जानकीबाई पिता स्व. टिकाराम, राजुप्रसाद पिता स्व. टिकाराम, राजेश पिता स्व. टिकाराम, रजनलाल पिता स्व. टिकाराम, सोनेसिंह पिता स्व. टिकाराम धर्मेन्द्र कुमार पिता स्व. टिकाराम सरोजबाई पिता स्व. टिकाराम
65	248	निजी	सिंचित	0.0333	मुन्नालाल पिता पन्नालाल
66	249	निजी	सिंचित	0.0235	मुन्नालाल पिता पन्नालाल 249/1

67	250	निजी	सिंचित	0.0032	गोविंद प्रसाद पिता मंगल
68	252	निजी	सिंचित	0.013	शकुनबाई विधवा मच्चु किरण सुदामाबाई पिता स्व. मच्चु
69	253	निजी	सिंचित	0.0129	हीरालाल पिता जवाहर
70	327	सरकारी	असिंचित	0.0595	मध्य प्रदेश शासन
71	328	निजी	सिंचित	0.085	मिथलेश कुमार पाठक पिता उमाशंकर पाठक
72	329	निजी	सिंचित	0.1355	महेश कुमार पिता ओटनदास मालगानी, श्रीमती विनोद पति विजय कुमार जैन, भगवानदास पिता किशनलाल विश्वकर्मा, भगवतीबाई पति भगनदास विश्वकर्मा, नरेंद्र कुमार पिता संतराम पटेल, राजेन्द्र कुमार पिता संतराम पटेल श्रीमती बेलारानी पति सुखदेव प्रसाद करोसिया
73	344	सरकारी	असिंचित	0.1043	मध्य प्रदेश शासन रस्ता
74	348/1	निजी	सिंचित	0.0901	राकेश कुमार पिता सुरेशचंद जैन 348/1
75	366	निजी	सिंचित	0.186	खेह जैन पति राजेश कुमार जैन
76	372	निजी	सिंचित	0.23	धीरज दरयानी पिता सत्यपाल दरयानी
77	373/2	निजी	सिंचित	0.3	राजुप्रसाद पिता स्व. टिकाराम राजेश पिता स्व. टिकाराम रज्जनलाल पिता स्व. टिकाराम सोनेसिंह पिता स्व. टिकाराम धर्मेन्द्र कुमार पिता स्व. टिकाराम 373/2
78	46	निजी	सिंचित	0.2915	कृष्णकुमार पिता रामेश्वर प्रसाद अग्रवाल
79	47	निजी	सिंचित	0.09	तुलसीराम पिता केशलाल गोंड कल्लूबाई पति केशलाल गोंड
80	5	निजी	सिंचित	0.02	संतोष कुमार पिता

					कुंजीलाल
गांव का नाम: जुनवानी					
81	110	निजी	सिंचित	0.045	थोनू फादर सुंदरलाल
82	190	निजी	सिंचित	0.315	उपेंद्र प्रताप सिंह धुर्वे पिता कमाल प्रताप सिंह धुर्वे
83	195	निजी	सिंचित	0.456	ठोनु पिता सुंदरलाल अहस्तान्तरणीय शासकीय संस्था
गांव का नाम: बरेला					
84	741/3/1	निजी	सिंचित	0.29	मदन मुरारी पाठक पिता नोखेलाल
गांव का नाम: महगावा					
85	130	निजी	सिंचित	0.01	पुष्पा दुबे पिता स्व. कृष्णा कुमार दुबे (1/3), पलक दुबे पिता स्व. कृष्णा कुमार दुबे (1/3), एकतादुबे पिता स्व. कृष्णा कुमार दुबे (1/3)
86	141	निजी	सिंचित	0.113	अभिजीत सिंह पिता स्व. अजीत सिंह परिहार
87	142	निजी	सिंचित	0.01	रवि कुमार पिता नत्थुलाल
88	16	निजी	सिंचित	0.011	विनोद कुमार, उमेश कुमार, विमलाबाई, तुलसीराम, विनयकुमारी पिता स्व. मुल्लू
Total				5.1834	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/48/2018-19/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th July, 2026

S.O. 3785(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1469(E) Dated:19/03/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Ring Road in the stretch of land from Km. 98.950 to Km. 113.925 and Km.00.000 to Km. 02.900 in the district of JABALPUR in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “DAINIK BHASKAR” dated 02/04/2026, “THE HITAVADA” dated 02/04/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Ring Road in the stretch of land from Km. 98.950 to Km. 113.925 and Km.00.000 to Km. 02.900 in the district of JABALPUR in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: JABALPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Jabalpur					
Village: Pipariya					
1	10/1	Private	Irrigated	0.018	SHARAD KUMAR GARG FATHER HARISHANKAR GARG
2	10/2	Private	Irrigated	0.089	SHARAD KUMAR GARG FATHER HARISHANKAR GARG
3	12	Private	Irrigated	0.015	SHARAD KUMAR GARG FATHER HARISHANKAR GARG
4	162	Private	Irrigated	0.016	SHUBHAM JAIN FATHER SUNIL KUMAR JAIN 162/1
5	33	Private	Irrigated	0.018	DEVLAL FATHER KAMAL SINGH, CHHOTIBAI

					WIDOW KAMAL SINGH, MEENABAI FATHER KAMAL SINGH, RAMKUMAR FATHER KAMAL SINGH, DILIP FATHER KAMALSINGH
6	34	Private	Irrigated	0.021	BANSAL SONI FATHER VIJAY SONI VIDHAN SONI FATHER MONICA SONI WIDOW VIJAY SONI
7	35	Private	Irrigated	0.021	RAMA FATHER RAMESH PRASAD, KIRAN FATHER RAMESH PRASAD MONIKA SONI WIDOW VIJAY KUMAR SONI UMA FATHER RAMESH PRASAD BANSAL SONI FATHER VIJAY KUMAR SONI, MUNNIBAI WIDOW RAMESH PRASAD, VIDHAN SONI FATHER VIJAY KUMAR SONI
8	36	Private	Irrigated	0.044	BHAGWANDAS FATHER ROOPLAL, MAYABAI FATHER ROOPLAL, GULABBAI FATHER ROOPLAL, SANTRAM FATHER ROOPLAL, HARIDAS FATHER ROOPLAL, PARVATIBAI WIDOW ROOPLAL, SURAJ FATHER ROOPLAL
9	44	Private	Irrigated	0.015	SMT. URMILABAI KUSHWAHA HUSBAND HARLAL KUSHWAHA
10	46	Private	Irrigated	0.08	SURAJ PRASAD FATHER FATTULAL YADAV
Village: Kalgodi					
11	1	Government	Irrigated	0.0492	MADHYA PRADESH GOVERNMENT
12	142	Private	Irrigated	0.0178	DASODABAI

					HUSBAND JIYALAL GADARI, RAKESH YADAV FATHER DAKHKHILAL YADAV, LAKSHMI YADAV FATHER VANSILAL YADAV
13	5	Government	Irrigated	0.0445	MADHYA PRADESH GOVERNMENT
14	7/1	Private	Irrigated	0.0281	AJAY GUPTA FATHER LATE GOPAL GUPTA
Village: Partala					
15	121/1	Private	Irrigated	0.027	BAARELAL PATEL FATHER CHAMMA 121/1
16	122	Private	Irrigated	0.057	CHHOTELAL FATHER MITHUA
17	123/1	Private	Irrigated	0.129	CHHOTELAL FATHER MITHUA 123/1
18	124	Private	Irrigated	0.067	INDRA KUMAR LODHI FATHER JAAGERAM 124/2
19	126	Private	Irrigated	0.023	CHHOTELAL FATHER MITHUA
20	211	Private	Irrigated	0.032	DHANESH FATHER SUMMERSINGH
21	214	Private	Irrigated	0.028	SANTOBAI FATHER BHAGWANDAS, SHAKUNBAI FATHER BHAGWANDAS, RAMMILAN FATHER BHAGWANDAS
22	216	Private	Irrigated	0.028	RAMDEEN SHRAWAN KUMAR BRIJMOHAN MITHLESH FATHER LATE DELAN LODHI CHHANGOBAI FATHER LATE DELAN LODHI
23	217	Private	Irrigated	0.012	LALIT KUMAR FATHER SHIVKUMAR LODHI
24	222	Government	Irrigated	0.013	MADHYA PRADESH GOVERNMENT

25	226	Private	Residential	0.016	DIVYA MADHWANI HUSBAND NARESH KUMAR MADHWANI
26	227	Private	Irrigated	0.0042	SANDEEP KUMAR LODHI PRADEEP KUMAR LODHI KULDEEP SINGH LODHI RANDEEP SINGH LODHI FATHER LATE GOVIND 227/1
27	227	Private	Irrigated	0.0058	BHURIBAI WIDOW RAMDAS URF BHAGWANDAS MITHLESH MUKESH DINESH TARACHAND MOHINI RAJNI LATA FATHER LATE RAMDAS URF BHAGWANDAS 227/2
28	247/2	Private	Irrigated	0.065	KALLUBAI FATHER LATE RAJARAM LODHI, AMIT KUMAR FATHER LATE RAJARAM LODHI, KAMLABAI HUSBAND LATE RAJARAM LODHI, LALIT KUMAR FATHER LATE RAJARAM LODHI, NISHABAI FATHER LATE RAJARAM LODHI
29	252	Private	Irrigated/Residential	0.05	DIVYA MADHWANI HUSBAND NARESH KUMAR MADHWANI 252/1
30	252	Private	Irrigated/Residential	0.011	KALLUBAI FATHER LATE RAJARAM LODHI (1/5), AMIT KUMAR FATHER LATE RAJARAM LODHI (1/5), KAMLABAI HUSBAND LATE RAJARAM LODHI (1/5), LALIT KUMAR FATHER LATE RAJARAM LODHI (1/5),

					NISHABAI FATHER LATE RAJARAM LODHI (1/5) 252/2
31	253	Private	Irrigated	0.0045	RANJEET FATHER LATE SARMAN LODHI 253/1
32	253	Private	Irrigated	0.0055	AAKASH FATHER LATE SARMAN LODHI 253/2
33	255	Private	Irrigated	0.012	MAINABAI HUSBAND GENDLAL LODHI
34	288	Private	Irrigated	0.027	YASMIN KHAN HUSBAND MO. AAYUB KHAN
35	289	Private	Irrigated	0.077	ANUPAM SAHNI FATHER DR. MAJOR O.P. SAHNI
36	291	Private	Irrigated	0.011	DHANNU FATHER NANHELAL
37	292	Government	Irrigated	0.015	MADHYA PRADESH GOVERNMENT
38	293	Private	Residential	0.152	NARESH MADHWANI FATHER VASUDEV PRASAD MADHWANI
39	294	Private	Irrigated	0.01	VEENA SINGH HUSBAND KUNAL RANJAN
40	296	Private	Residential	0.113	NARESH MADHWANI FATHER VASUDEV PRASAD MADHWANI
41	314	Private	Irrigated	0.0057	MAHANTIBAI, RANJEET, AJEET, SEWARAM, KAMLABAI, VIMLABAI FATHER LATE AUJILAL 314/1
42	314	Private	Irrigated	0.0043	NIRANG FATHER LALLU 314/2
43	426	Private	Irrigated	0.034	RAKESH KUMAR FATHER JAGDISH PRASAD
44	435/1	Private	Irrigated	0.015	GYARSIBAI HUSBAND RAMESH PRASAD

					435/1
45	445	Private	Irrigated	0.026	RAJARAM FATHER LALLARAM
46	62	Private	Irrigated	0.041	MEHAR YADAV FATHER SITASHARAN YADAV CHANDRAKANT SINGH FATHER P.N. SINGH DEEPAK SONKAR FATHER DEVDAS SONKAR
47	63	Private	Irrigated	0.034	CHANDRAKANT SINGH FATHER P.N. SINGH
48	64	Private	Irrigated	0.014	VIDHABAI FATHER MITHAILAL PARVATIBAI FATHER MITHAILAL
49	71	Private	Irrigated	0.027	MAHENDRA KUMAR LODHI FATHER CHHIDDILAL
50	76	Private	Irrigated	0.017	CHHANNULAL KALLURAM VISHNUPRASAD FATHER LATE BHADDU PATEL
51	77	Private	Irrigated	0.043	SURENDRA KUMAR DUBEY FATHER RAMNATH DUBEY KAPIL KUMAR CHOUKSEY FATHER OMPRAKASH CHOUKSEY
52	78	Private	Irrigated	0.0324	ARVIND PAWAN KUMAR FATHER KESHLAL 78/2
53	78	Private	Irrigated	0.0576	SHRIMATI EKTA SAHU HUSBAND SANTOSH KUMAR SAHU 78/3/1
54	97/1	Private	Irrigated	0.02	BEDILAL KULLUBAI FATHER LATE PRITAM SUSHEELABAI WIDOW GANESH PRASAD SANJAY PAWAN RADHABAI SEEMA FATHER LATE

					GANESH PRASAD LODHI 97/1
55	97/2	Private	Irrigated	0.023	KANTABAI FATHER LATE SHYAMLAL, NARESH FATHER LATE SHYAMLAL LODHI, BATTOBAI WIDOW SHYAMLAL LODHI, GOVIND PRASAD FATHER LATE SHYAMLAL LODHI 97/2
56	97/3	Private	Irrigated	0.012	MUNNALAL FATHER CHURAMAN 97/3
Village: Richhai					
57	235	Private	Irrigated/Residential	0.0682	HIMANSHU SHUKLA FATHER VINOD SHUKLA, SHRIMATI RATNAMMA RAJKUMAR HUSBAND LATE RAJKUMAR VINODIYA, RAVIKUMAR AJAY KUMAR FATHER SUNDERLAL CHOUDHARY, CHHOTIBAI WIDOW RAMKUMAR CHOUDHARY, DILIP KUMAR PRADEEP KUMAR FATHER ROOPLAL CHOUDHARY, DARSHAN JAIN FATHER SUNIL KUMAR JAIN 235/3/2/1/1/1
58	235	Private	Irrigated/Residential	0.018	HIMANSHU SHUKLA FATHER VINOD SHUKLA, SHRIMATI RATNAMMA RAJKUMAR HUSBAND LATE RAJKUMAR VINODIYA, RAVIKUMAR AJAY KUMAR FATHER SUNDERLAL CHOUDHARY, CHHOTIBAI

					WIDOW RAMKUMAR CHOUDHARY, DILIP KUMAR PRADEEP KUMAR FATHER ROOPLAL CHOUDHARY, DARSHAN JAIN FATHER SUNIL KUMAR JAIN 235/3/2/1/1/2
59	235	Private	Irrigated/Residential	0.0186	KUMARI AAYUSHI PARIHAR FATHER RAJEEV KUMAR PARIHAR 235/3/2/1/1/2
60	235	Private	Irrigated/Residential	0.0186	KUMARI SHAFALI PARIHAR FATHER RAJEEV KUMAR PARIHAR 235/3/2/1/2
61	235	Private	Irrigated/Residential	0.0166	HIMANSHU SHUKLA FATHER VINOD SHUKLA, SHRIMATI RATNAMMA RAJKUMAR HUSBAND LATE RAJKUMAR VINODIYA, RAVIKUMAR AJAY KUMAR FATHER SUNDERLAL CHOUDHARY, CHHOTIBAI WIDOW RAMKUMAR CHOUDHARY, DILIP KUMAR PRADEEP KUMAR FATHER ROOPLAL CHOUDHARY, DARSHAN JAIN FATHER SUNIL KUMAR JAIN 235/3/2/2
62	235	Private	Irrigated/Residential	0.1651	RAJKUMAR PANDEY FATHER PHOOLDEV PANDEY LUBHANSHU DUBEY FATHER HARISHANKAR DUBEY, SHRIMATI AARTI MISHRA HUSBAND HANSRAJ MISHRA, BHAIKAV SINGH THAKUR FATHER BHUPSINGH

					THAKUR, SHRIMATI ARCHANA JAIN HUSBAND SUNIL KUMAR JAIN 235/4/1/1
63	235	Private	Irrigated/Residential	0.0129	RAJKUMAR PANDEY FATHER PHOOLDEV PANDEY LUBHANSHU DUBEY FATHER HARISHANKAR DUBEY, SHRIMATI AARTI MISHRA HUSBAND HANSRAJ MISHRA, BHAIRAV SINGH THAKUR FATHER BHUPSINGH THAKUR, SHRIMATI ARCHANA JAIN HUSBAND SUNIL KUMAR JAIN 235/4/1/2
64	236	Private	Irrigated	0.06	JANKIBAI FATHER LATE TIKARAM, RAJUPRASAD FATHER LATE TIKARAM, RAJESH FATHER LATE TIKARAM, RAJJANLAL FATHER LATE TIKARAM, SONESINGH FATHER LATE TIKARAM DHARMENDRA KUMAR FATHER LATE TIKARAM SAROJBAI FATHER LATE TIKARAM
65	248	Private	Irrigated	0.0333	MUNNALAL FATHER PANNALAL
66	249	Private	Irrigated	0.0235	MUNNALAL FATHER PANNALAL 249/1
67	250	Private	Irrigated	0.0032	GOVIND PRASAD FATHER MANGAL
68	252	Private	Irrigated	0.013	SHAKUNBAI WIDOW MACCHU KIRAN SUDAMABAI FATHER LATE MACCHU

69	253	Private	Irrigated	0.0129	HEERALAL FATHER JAWAHAR
70	327	Government	Unirrigated	0.0595	MADHYA PRADESH GOVERNMENT
71	328	Private	Irrigated	0.085	MITHLESH KUMAR PATHAK FATHER UMASHANKAR PATHAK
72	329	Private	Irrigated	0.1355	MAHESH KUMAR FATHER OTANDAS MALGAANI, SHRIMATI VINOD HUSBAND VIJAY KUMAR JAIN, BHAGWANDAS FATHER KISHANLAL VISHWAKARMA, BHAGWATIBAI HUSBAND BHAGANDAS VISHWAKARMA, NARENDRA KUMAR FATHER SANTRAM PATEL, RAJENDRA KUMAR FATHER SANTRAM PATEL SHRIMATI BELARANI HUSBAND SUKHDEV PRASAD KAROSIYA
73	344	Government	Unirrigated	0.1043	MADHYA PRADESH GOVERNMENT RASTA
74	348/1	Private	Irrigated	0.0901	RAKESH KUMAR FATHER SURESHCHAND JAIN 348/1
75	366	Private	Irrigated	0.186	SNEH JAIN HUSBAND RAJESH KUMAR JAIN
76	372	Private	Irrigated	0.23	DHEERAJ DARYANI FATHER SATYAPAAL DARYANI
77	373/2	Private	Irrigated	0.3	RAJUPRASAD FATHER LATE TIKARAM RAJESH FATHER LATE TIKARAM RAJJANLAL FATHER LATE

					TIKARAM SONESINGH FATHER LATE TIKARAM DHARMENDRA KUMAR FATHER LATE TIKARAM 373/2
78	46	Private	Irrigated	0.2915	KRISHNAKUMAR FATHER RAMESHWAR PRASAD AGRAWAL
79	47	Private	Irrigated	0.09	TULSIRAM FATHER KESHLAL GOND KALLUBAI HUSBAND KESHLAL GOND
80	5	Private	Irrigated	0.02	SANTOSH KUMAR FATHER KUNJILAL
Village: Junwani					
81	110	Private	Irrigated	0.045	THONU FATHER SUNDERLAL
82	190	Private	Irrigated	0.315	UPENDRA PRATAP SINGH DHURVE FATHER KAMAL PRATAP SINGH DHURVE
83	195	Private	Irrigated	0.456	THONU FATHER SUNDERLAL NON- TRANSFERABLE GOVERNMENT INSTITUTION
Village: Barela					
84	741/3/1	Private	Irrigated	0.29	MADAN MURARI PATHAK FATHER NOKHELAL
Village: Mahganwa					
85	130	Private	Irrigated	0.01	PUSHPA DUBEY FATHER LATE KRISHNA KUMAR DUBEY (1/3), PALAK DUBEY FATHER LATE KRISHNA KUMAR DUBEY (1/3), EKTADUBEY FATHER LATE KRISHNA KUMAR DUBEY (1/3)
86	141	Private	Irrigated	0.113	ABHIJEET SINGH FATHER LATE AJEET SINGH PARIHAR

87	142	Private	Irrigated	0.01	RAVI KUMAR FATHER NATTHULAL
88	16	Private	Irrigated	0.011	VINOD KUMAR, UMESH KUMAR, VIMLABAI, TULSIRAM, VINAYKUMARI FATHER LATE MULLU
Total				5.1834	

[F. No. CE-RO BPL/30010/48/2018-19/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director